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مهدی دوســتی در سومین نشست میثاق و بررسی 
پروژه های پیشــران عمرانی استان، مطالعات جامع 
توسعه ریلی استان را جز مهم ترین تصمیمات اجرا 
شــده دولت سیزدهم برشــمرد و با اشاره به اهمیت 
وظیفه نظارت و مطالبه گری فرمانداران از پیمانکاران 
و مدیران اســتان اظهــار کرد: در بعــد حکمرانی 
فرمانداران در سطح جغرافیای خود به طور دائم باید 
گزارش های مدیران پروژه را در میدانی بسنجند و در 
مواردی هم مسائل شهرستانی آن ها را به ویژه موضوع 
مهــم معارضین را حل کنند یا در مواردی نارضایتی 
اجتماعی حاصــل از پروژه ها را مطرح کنند؛ چراکه 
تمــام تلاش و برنامه ریزی برای مردم اســت و باید 
آســودگی خاطر و امیدبخشــی از آغاز تا انجام هر 

پروژه در جامعه مشهود باشد.
نماینــده عالی دولت در هرمــزگان ضمن تاکید بر 
پیش بینی افق جمعیتی حداقل ۲ دهه پیش رو در ایجاد 
زیرساخت هایی نظیر خطوط آبرسانی اظهارکرد: در 
حوزه آب، کلان طرح هایی مثل تکمیل آبرســانی به 
بســتک، تصفیه  خانه آب بشاگرد که علاوه بر مرکز 
شهرســتان ۵۰ روســتا را پوشــش می دهد در کنار 
آبرســانی به ۱۵۶ روستا، ۶ آب شیرینکن و تکمیل 
خطوط انتقال و ســدها؛ استان را در وضعیت تحول 

دراین بخش مهم و اولویت دار قرار می دهد.
دوستی صنعت برق کشور را با زیرساخت های قوی، 
پیشــرو دانست و تصریح کرد: ایجاد پست های برق 

جدید و تامین برق مشترکان ورودی سالانه و درصف 
علاوه بــر تکمیل نیروگاه های تولید برق حرارتی در 
جاســک و قشم از برنامه های مهم این حوزه اند ولی 
بحث مهم دیگر تعیین تکلیف نیروگاه برق حرارتی 
ســیریک توسط وزارت نیرو است؛ چراکه این نقطه 
ضعف هشت ساله استان بخاطر انجام نشدن تعهدات 
روس هــا برجــا مانده که اکنون باتوجه به توســعه 
گازرســانی و آغاز عملیات اجرایــی نیروگاه اتمی 

منافعی هم برای مردم ندارد.
اســتاندار هرمزگان همچنین بار دیگر بر زیباسازی 
ورودی های پایانه های بندر شــهید حقانی، ترمینال 
بندرعباس، فرودگاه و راه آهن به عنوان صورت شهری 
تاکید کرد و گفت: آغاز کار توســعه سالن فرودگاه و 
راه آهن شــروع مناسبی اســت؛ درحالی که استان با 
جانمایی فرودگاه مینــاب و احداث ترمینال کارگو 
فــرودگاه بندرعباس، انقلابی در صادرات و کیفیت 
خدمات رســانی به مردم پیش رو دارد که با توسعه 
خطوط ریلی تکمیل می شــود و می توان مطالعات 
جامع توسعه ریلی استان را در زمره تصمیم های مهم 

اجراشده در دولت سیزدهم نام برد.
دوستی در بحث ساخت سالن های ورزشی مدارس 
در برنامه های نوســازی تاکید کرد: با وجود کمبود 
کلاس درس در استان، منابع باید به این سمت برود و 
از ظرفیت موجود برای ورزش دانش آموزان استفاده 

شود، چنانکه امسال ۱۰ سالن ورزشی جدید، ۱۱زمین 
چمن و نزدیک به ۶۰ زمین چمن مصنوعی کوچک 
و بزرگ در اســتان، ظرفیت پیشین را بسیار افزایش 

می دهد.
وی رفع مشکلات و مسائل بانکی برنامه های سالانه 
طرح نهضت ملی مســکن را مهم دانست و ادامه داد: 
واگذاری اسناد مالکیت بافت فرسوده شهری همچنان 
فرصتی است که باید مردم استان آن  را به طور جدی 
پیگیری کنند؛ از سوی دیگر روند پیشرفت رفع نقاط 
حادثه خیز و محورهای مهم مواصلاتی اســتان نیز 
به ویژه کریدور بزرگراهی نوار ساحلی جنوب کشور 
، ترانشــه حاجی آباد، پل کنخ، بازگشایی ۱۵۵ محور 
روستایی، ســاخت ۱۱پل بزرگ و دیگر برنامه های 

حوزه راه با جزییات بررسی شد.
در این نشســت که بیش از چهار ســاعت به طول 
انجامید همچنین گازرسانی به ۶شهر، ۱۵۳ روستا و 
۱۵۲ صنعت همراه با زیرسازی های جدید و تکمیل 
ایستگاه ها مورد پایش قرارگرفت و با رصد وضعیت 
پروژه های بزرگ بیمارستانی همچون ۱۵ تخت دیالیز 
رودان، تامین تجهیزات بیمارســتانی و انجام مراحل 
جذب نیرو همچنین بررسی ادامه گزارش پروژه های 
درمانی بر جذب مشــارکت خیــران در پروژه های 
۱۷مرکز جامع ســلامت و ۴۲ خانه بهداشتی که ۱۲ 

خانه آن آماده شده و خرید آمبولانس نیز تاکید شد.

استاندار هرمزگان:  

        اقتصاد کیش -  استاندار هرمزگان، 
فراهم کردن زیرساخت رشد استان را ثمره 
اجرای پروژه های پیشران عمرانی در دولت 
سیزدهم دانست و گفت: اجرای بیش از ۶۶۰ 
پروژه پیشران در حوزه های مختلف عمرانی 
زیرساخت رشد هرمزگان را فراهم خواهد 
کرد و لازم اســت با ایجاد ســاختارهای 
مدیریت پروژه در دســتگاه های اجرایی 
رصد و پایش پیشــرفت به درستی انجام 

شود.

اجرای ۶۶۰ طرح پیشران زیرساختی، 
پیشرفت هرمزگان را به دنبال دارد

   

اقتصاد کیش -   مدیرعامل توزیع برق هرمزگان با اشاره به اینکه این استان شاخص 
پیک مصرف برق تابستان سال گذشته را شکست، گفت: پیک بار توزیع هرمزگان در 
۲۶ خرداد سالجاری از ۲ هزار و ۶۷۷ مگاوات عبور کرد؛ این در حالی است که سال 
قبل در چنین روزی اوج مصرف ۲ هزار و ۴۵۷ مگاوات بود؛ بنابراین شــهروندان و 
مشترکان باید بدانند که این ارقام مصرف در دمای هوا ۳۸ تا ۲۹ درجه خردادماه رخ داد.
محمد کریمی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: با گرم تر شدن هوا در تیرماه امسال به طور 
قطع مصرف برق افزایش بیشــتری خواهد داشت و لازم است صرفه جویی بیشتری 

انجام شود.
وی همچنین با اشاره به پیک بار سال گذشته هرمزگان که عدد سه هزار و ۷۱۲ مگاوات 
در تاریخ ۲۳ مرداد رخ داده بود، بیان کرد: پیش بینی پیک مصرف برق در ســالجاری 
این است که در مردادماه پیک مصرف محقق شود که با هشت درصد افزایش نسبت 
به سال گذشته روبرو خواهد بود و رسیدن به عدد ۲ هزار و ۹۳۰ مگاوات در مردادماه 

دور از انتظار نیست.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان اضافه کرد: انتظار نداشتیم در خردادماه 
از پیک و نقطه اوج مصرف برق سال گذشته عبور کنیم، در خردادماه امسال بار مصرف 
برق استان هرمزگان به علت افزایش دما به ۲ هزار و ۷۵۰ مگاوات رسید؛ به طور معمول 
هر سال بین پنج تا هشت درصد افزایش بار مصرفی برق داریم، اما امسال این انتظار 

بسیار پیش از موعد فرا رسید.
کریمی با ترسیم برنامه های عبوراز تابستان پیش رو و رفع ناترازی برق شیوه نامه های 
رفع ناترازی با تعامل و هم افزایی مشترکان با تعرفه های خانگی ، تجاری ، صنعتی و 
کشاورزی را تشریح و بیان کرد: به مردم هرمزگان اطمینان می دهیم با مصرف بهینه و 

رعایت الگو بدون تنش و خاموشی از روزهای گرم تابستان عبور خواهیم کرد.
وی ابراز کرد: انتظار می رود شهروندان با صرفه جویی بیشتر و مصرف بهینه کمک کنند 
تا بیش از این مصرف بار و شبکه برق هرمزگان فزونی نیابد تا بتوانیم بدون دغدغه و 

بدون اعمال برنامه های خاموشی از تابستان پیش رو عبور کنیم.
ناترازی تولید برق هرمزگان در دولت سیزدهم مدیریت شد

مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان ادامه داد: دولت سیزدهم در ۲ سال و نیم گذشته 
با عزم و اراده رییس جمهور شهید اقداماتی را به منظور رفع ناترازی انجام داده اند اما 

زمان می برد که این چالش رفع شود.
وی اضافه کرد: در سال ۱۴۰۰ و در سال های قبل از آن مردم در اقصی نقاط کشور و در 
گوشه گوشه استان هرمزگان خاموشی هایی داشتیم ولی سناریوی تدوین شده در دولت 
سیزدهم و عزم و روحیه جهادی وزارت نیرو موجب شد تابستان سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ 
ناترازی تولید توسط مردم مدیریت شود و مردم در بخش خانگی شاهد خاموشی های 

سال های قبل نباشند.
کریمی گفت: وزارت نیرو در دولت سیزدهم افزایش ۳۵ هزار مگاواتی زیرساخت های 
نیروگاهی و تولید برق و همچنین مدیریت مصرف را به عنوان ۲ رویکرد و سیاست 

اساسی برای پشت سرگذاشتن این ناترازی در دستورکار خود قرار داده است.
وی افزود: به طور معمول با آغاز فصل گرما و شروع دوران پیک  تجهیزات سرمایشی 
که باری حدود ۴۰ درصدی را در کشــور و در هرمزگان حدود ۶۰ دصدی به شــبکه 
سراسری برق تحمیل می کنند، به مدار می آیند، بنابراین وزارت نیرو و شرکت توانیر 

باید برای این افزایش چاره ای بیاندیشند.
مدیرعامل توزیع برق هرمزگان یادآور شــد: بر همین اســاس وزارت نیرو در دولت 
سیزدهم افزایش ۳۵ هزار مگاواتی زیرساخت های نیروگاهی و تولید برق و همچنین 
مدیریت مصرف را در دســتورکار خود قرار داد؛ انجام این اقدامات موجب شــد در 
تابستان ۲ سال گذشته هیچ خاموشی بروز نکند و این خدمتی ماندگار از رییس جمهور 

شهید بود.
وی ادامه داد: در حال حاضر احتمال رشد هفت درصدی مصرف برق کشور وجود دارد 
و با افزایش احتمالی یک تا ۲ درجه ای دما نسبت به شرایط عادی و افزایش مصرف برق 
در تابستان جاری مواجه هستیم و امکان دارد ناترازی بین تولید و تقاضای انرژی برق 
افزایش پیداکند، بر همین اساس مدیریت مصرف به عنوان یکی از مؤلفه های اصلی 

۱۸۰ برنامه عملیاتی گذر از اوج بار سال ۱۴۰۳ را در دستورکار دارد.
مدیرعامل شرکت توزیع برق هرمزگان با اشاره به بخشنامه ابلاغ شده به دستگاه های 
اجرایی و اســتانداری ها گفت: به منظور حفظ و پایداری شبکه سراسری برق در ایام 
گرم سال و لزوم همیاری دستگاه های اجرایی در این خصوص، استانداری و مدیران 
دستگاه های اجرایی موظف هستند ضمن اجرای کامل و دقیق تصویب نامه مبنی بر 
حفظ و پایداری شبکه سراسری برق در ایام گرم سال از نتایجه آن اطمینان حاصل کنند.
کریمی اضافه کرد: همه دســتگاه های اجرایی، بانک ها، نیروهای مســلح و نهادهای 
عمومی غیردولتی موظف هستند نسبت به کاهش مصرف برق در ساعات اداری به 
میزان ۴۰ درصد نسبت به دوره مشابه سال ۱۴۰۰ و در ساعات غیراداری به میزان ۷۰ 
درصد مصرف جاری با اولویت خاموش کردن روشنایی غیرضروری و سامانه های 

سرمایشی اقدام کنند.
وی گفت: شــرکت های توزیع نیروی برق هم مکلف هستند برق مشترکان خانگی 
پرمصرف را با تایید وزارت نیرو از طریق شمارشــگرهای هوشمند یا سایر روش ها 
محدود و در صورت رعایت نکردن اخطارها با اطلاع قبلی نســبت به قطع برق این 

مشترکان اقدام کنند.
وی ادامه داد: به منظور نظارت بر حســن اجرای این تصویب نامه، کارگروه اســتانی 
مدیریت تقاضا و مصرف برق به ریاست استاندار و با حضور تمام دستگاه های اجرایی 

ذیربط تشکیل و گزارش عملکرد به صورت هفتگی ارسال می شود.
مدیرعامل توزیع نیروی برق هرمزگان درباره اقدامات مورد انتظار از دســتگاه های 
اجرایی و ادارات نیز گفت: ادارات باید تغییر ساعات را از ۱۵ خردادماه تا پایان شهریور 
اعمال کنند، مکاتبه با استانداران، دستگاه های ذیربط قضایی و نیروهای نظامی و انتظامی، 
تنظیم کنتورهای هوشمند ادارات برای اعمال محدودیت به صورت خودکار، اقدام در 
چارچوب مصوبه و استفاده از مولدهای اضطراری از ساعت ۱۲ تا ۱۸ از جمله اقداماتی 

است که انتظار می رود در ادارات اجرا شود.
وی در خصــوص الزامات اجرایی برنامه هــای مدیریت پیک بار در اصناف و مراکز 
تجاری نیز گفت: هماهنگی با اصناف و مراکز تجاری، بکارگیری مولدها از ساعت 
۱۲ تا ۱۸، تنظیم دمای سیستم های سرمایشی بر روی دمای آسایش ۲۴ درجه، تعطیلی 
در ساعات اوج مصرف در روز و افزایش ساعت کار شب در صورت نیاز و مدیریت 
مصرف روشنایی پارک ها، میادین و معابر از الزامات اجرایی برنامه های مدیریت پیک بار 
۱۴۰۳ محسوب می شود که در صورت مصرف بیش از حد مجاز محاسبه بهای برق 
با نرخ حداکثری)تعرفه ســبز( انجام خواهد شد و در صورت ضرورت، اخطار قطع 

برق صادر می شود.  
کریمی با بیان اینکه بخش کشــاورزی یک برق پایه را به خود اختصاص داده است، 
گفت: در بخش کشاورزی برای مدیریت پیک بار همکاری تمامی مشترکان مشمول 
در برنامه مدیریت بار به مدت پنج ساعت در روز ضرورت دارد، همچنین مشترکان 
چاه کشاورزی برای قطعی برق در ۲بازه زمانی ۱۱ تا ۱۶ و ۱۳ تا ۱۸ دسته بندی شده اند 
که استان هرمزگان از دسته اول یعنی ۱۱ تا ۱۶ محسوب میشود مشترکان کشاورزی 
که حداقل ۸۰ درصد دیماند مصرفی خود را از طریق پنل خورشیدی تأمین کنند شامل 

معافیت خواهند شد.

مدیرعامل توزیع برق هرمزگان:

هرمزگان شاخص پیک مصرف برق 
تابستان سال قبل را شکست

اقتصاد کیش -    مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد قشــم با اشاره به اقدامات انجام شده 
در جهت بهبود شاخص های، آموزشی، فرهنگی و درمانی این شهرستان، گفت: در 
همین راستا ۷۶۰ قطعه زمین برای امور آموزشی، درمانی، فرهنگی و مذهبی اختصاص 

داده شده است.
عادل پیغامی در مراسم کلنگ زنی دو باب مدرسه و یک سالن ورزشی چندمنظوره در 
روســتای مسن بخش شهاب قشم، اظهار داشت: سازمان منطقه آزاد قشم برای امور 
آموزشــی، درمانی، فرهنگی و مذهبی ۷۶۰ قطعه زمین اختصاص داده که با انجام آن 

شاخص های شهرستان در این حوزه ها متحول خواهد شد.
وی با تبریک دهه امامت و ولایت و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت و با اشاره 
به اقدامات و توجه ویژه شهید رئیسی نسبت به توسعه شهرستان قشم، گفت: شهید 
رئیسی دو بار در هر ماه پیگیر تحولات قشم بود و شهادت ایشان بیشترین خسران در 

کل کشور را به قشم رساند.
رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم بیان کرد: شاخص های توسعه 
جزیره قشــم در دوره کوتاه دولت سیزدهم چند برابر دوران روسای جمهور گذشته 

بوده است.
پیغامی با بیان اینکه آمارها حکایت از رشــد و توســعه شاخص های قشم در دولت 
ســیزدهم در حوزه راه، آب شــرب، مدرسه سازی و جاده سازی دارد، افزود: در چهار 
سال دولت دهم و ۸ سال دولت روحانی در مجموع ۳۰ کیلومتر اتوبان در قشم اجرا 
شد، اما در دو و نیم سال دولت شهید رئیسی عملیات ۲۶۰ کیلومتر تعریض اتوبان آغاز 

و در حال اجرا است.
وی خاطرنشان کرد: تولید آب شرب شهر قشم و سه روستای حمیری، طولا و کابلی هم 
در این  مدت از ۱۷ هزار متر مکعب در روز به ۲۸ هزار متر مکعب افزایش یافته است.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم با تاکید بر توجه ویژه مردم نسبت به انتخاب فرد 
اصلح در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: ادامه نهضت توسعه شهرستان به انتخاب 

مردم بستگی دارد تا دچار رکود و بی توجهی نشویم.

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد:

اختصاص ۷۶۰ قطعه زمین در قشم 
برای امور درمانی و فرهنگی

اقتصاد کیش -   رییس اداره هواشناسی قشم گفت: با توجه به بررسی و تحلیل آخرین 
نقشه ها و خروجی مدل های پیش یابی هواشناسی با تشدید بادهای ۱۲۰ روزه در شرق 
کشور از امروز)پنجشنبه( تا اوایل هفته آینده، با افزایش سرعت بادهای شمالی شرقی 

ذرات گرد و غبار برخی نقاط شرق استان هرمزگان را فرا می گیرد.
محمد کاملی دیرستانی با توصیف پیش بینی وضعیت جوی، دریایی و دمایی استان 
هرمزگان و جزیره قشم افزود: در روز گذشته در ساعت های صبح تا ظهر وضعیت 
جوی و دریایی پایدار و در ســاعت های بعدازظهر و شب ناپایداری وضعیت جوی 

و دریایی داشتیم.
وی ادامه داد: دریا تا ساعت های ظهر نسبتا آرام و از ساعت های بعدازظهر به تدریج در 
مناطق دریایی استان هرمزگان افزایش سرعت باد جنوب غربی - شمال غربی و دریا تا 

ساعت های شب نسبتا مواج شد.
رییس اداره هواشناسی جزیره قشم با اشاره به اینکه در این مدت شدت باد در تنگه هرمز 
در محدوده ۴۰ کیلومتر بر ساعت است، توضیح داد: با توجه به شدت باد در جزایر قشم، 
لارک، هنگام و هرمز توصیه می شــود از رفت و آمد شناورهای سبک در این نواحی 
خودداری شود و تمهیدات لازم برای آمد و شد ایمن شناورهای مسافربری صورت 
پذیرد.  کاملی دیرستانی اضافه کرد: در روز گذشته آسمان استان صاف تا قسمتی ابری، 
در ســاعت های صبح همراه با مه رقیق صبحگاهی در سواحل و جزایر و در ساعت 
های بعدازظهر با افزایش ابر در مناطق مستعد و ارتفاعات استان، احتمال رگبار پراکنده 

و موقتی باران و رعد وبرق بود.
وی با بیان اینکه در ســاعت های بعدازظهر و شــب در پاره ای نقاط مرکزی و مناطق 
ساحلی تنگه هرمز که شرایط بارشی مهیا نیست وقوع باد نسبتا شدید و گردوخاک 
موقتی و کاهش کیفیت هوا دور از انتظار نیست، گفت: در این مدت به لحاظ دمایی تا 
پایان هفته جاری افزایش محسوس دما و ماندگاری هوای گرم در سطح استان مورد 

انتظار است که در شرق استان محسوس تر خواهد بود.

رییس اداره هواشناسی قشم:

گرد و غبار شرق هرمزگان را
 فرا می گیرد

اقتصاد کیش -   همزمان با عید سعید قربان و در مراسم آغاز عملیات اجرایی ۳ مدرسه 
در قالب ۲۴ کلاس درس در منطقه شهاب شهرستان قشم با حضور دکتر پیغامی مدیر 
عامل منطقه آزاد قشم و مهندس باوقار مدیرکل نوسازی مدارس استان هرمزگان تفاهم 

نامه ساخت ۲۴ کلاس درس و یک سالن ورزشی به امضا رسید.
مهدی باوقار زعیمی در این آیین با قدردانی از راهبرد حمایت مدیرعامل منطقه آزاد 
قشم از حوزه آموزش شهرستان قشم، گفت: تلاش های مدیرعامل منطقه آزاد قشم ، 

شهرستان قشم را به کارگاه مدرسه سازی تبدیل کرده است.
وی با اشــاره به انعقاد تفاهم نامه احداث ۲۴ کلاس درس و یک ســالن ورزشــی  در 
قشم در حاشیه کلنگ زنی احداث سه پروژه مدرسه سازی در این جزیره، اضافه کرد: 
تفاهم نامه ای بین منطقه آزاد قشم و اداره کل نوسازی مدارس هرمزگان در قالب احداث، 
تکمیل، توسعه و تجهیز ۲۴ کلاس  با زیربنای بیش از ۳ هزار و ۹۰۰ مترمربع منعقد شد.

باوقار زعیمی خاطر نشان کرد: با بهره برداری از این سه مدرسه که به ترتیب ۲ مدرسه ۶ 
کلاسه و یک مدرسه ۱۲ کلاسه است  ۶۰۰ نفر دانش آموز از فضای ایمن جهت تعلیم 

وتربیت برخوردار خواهند شد.

 با مشارکت اداره کل نوسازی مدارس استان هرمزگان و منطقه آزاد 
قشم صورت گرفت؛

تفاهم نامه ساخت ۲۴ کلاس درس
 در جزیره قشم به امضا رسید

  

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان از جــذب ۲۷۳ هــزار ۴۰۸ میلیارد ریال 
ســرمایه گذاری بخش خصوصی از ابتدای دولت 
ســیزدهم تا کنون در بندر شهیدرجایی و بندر خلیج 

فارس خبر داد.
حســین عباس نژاد اظهار کرد: اقدامات موثر دولت 
سیزدهم در جذب سرمایه گذاری بخش خصوصی 
به ســرمایه گذاری بیش از ۲۷۳ هزار و ۴۰۸ میلیارد 
ریال در سه بخش احداث اسکله و پایانه مکانیزه ریلی 
مواد معدنی، احداث پایانه مکانیزه غلات در بندرشهید 
رجایی و احداث کریدور خطوط لوله و ســاماندهی 

پایانه نفتی در بندر خلیج فارس انجامید.
وی به سرمایه گذاری بخش خصوصی در احداث 
اسکله و پایانه مکانیزه ریلی مواد معدنی، اشاره کرد 
و گفت: ســرمایه گذاری مــورد نیاز در این حوزه 
بیــش از ۱۰۰ میلیارد ریال بوده که در قالب پروژه 
های ایجاد یــک پایانه تخصصی مکانیزه تخلیه و 
بارگیری مواد معدنی با تمرکز به حمل و نقل ریلی 
مواد معدنی از مبادی مربوطه از بندرشهید رجایی، 
احداث اسکله همراه با تجهیزات مربوطه به ارتقای 
ظرفیــت عملیاتی صادرات و واردات مواد معدنی 
کشور منجر خواهد شد، استفاده از کشتی با ظرفیت 
بالا به منظور ســرعت بخشیدن به توان صادرات و 
واردات مواد معدنی و کاهش آلایندگی و آلودگی 
هوا به دلیل انجام عملیات تخلیه و بارگیری و روش 

کاملا مکانیزه بوده است.
عباس نژاد با اشاره به سرمایه گذاری ۱۳ هزار و ۴۰۸ 
میلیارد ریالی بخش خصوصی در احداث پایانه مکانیزه 
غلات در بندر شهید رجایی در دولت سیزدهم، بیان 
کرد: پروژه هایی مانند، امکان ذخیره زنجیره نگهداشت 
غذایی کشور، توسعه ترانزیت دریایی و حمل و نقل 
چند وجهی، استاندارد سازی تخلیه غلات از طریق 

انتقال فن آوری های نوین، تســریع در تخلیه کشتی 
های حامل غلات، افزایش ظرفیت پذیرش پهلودهی 
کشــتی ها، کاهش بهای تمام شده واردات کالاهای 
اساسی و ایجاد اشتغال پایدار از جمله موارد سرمایه 
گذاری شده در احداث پایانه مکانیزه غلات در بندر 

شهید رجایی بوده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان همچنین 
به ســرمایه گذاری ۱۶۰ هــزار میلیارد ریالی بخش 
خصوصی در بندر خلیج فارس اشــاره کرد و گفت: 
احداث کریدور خطوط لوله و ساماندهی پایانه نفتی 
در بندر خلیج فارس در قالب پروژه های اســتاندارد 
ســازی جریان تخلیه و بارگیری فرآورده های نفتی، 
کمک به امر توسعه ملی و ایجاد زمینه های لازم جهت 
انتقال فرآورده های نفتی، افزایش سهم بازار و ایجاد 
بازارهای جدید، افزایش بهره وری اسکله های نفتی و 
بهینه ســازی خطوط انتقال فرآورده های نفتی انجام 

شده است.
ســازمان بنادر و دریانوردی در امور عملیات بندری 

موفــق به تخلیه و بارگیــری ۴۴۶ میلیون تن کالا در 
بنادر بازرگانی، تخلیه ۶۴ میلیون تن کالای اساسی در 
راستای تأمین امنیت غذایی کشور، تخلیه و بارگیری 
هفت میلیون TEU کالای کانتینری و تخلیه و بارگیری 
۲۷ میلیون تن کالای ترانزیتی در طول دولت سیزدهم 

شده است.
ســازمان بنادر و دریانوردی )PMO( به عنوان یک 
سازمان دولتی تابعه وزارت راه و شهرسازی، مرجع 
قانونی و متولی اعمال حاکمیت در حمل و نقل دریایی 
کشور اســت و نمایندگی دولت جمهوری اسلامی 
ایران در نهادها، سازمان ها و مجامع بین المللی مرتبط با 
امور بنادر، دریانوردی و حمل و نقل دریایی را بر عهده 
دارد و ایجاد، توســعه و تجهیز بنادر بازرگانی کشور 
و مدیریت و بهره برداری از آن ها، سیاســت گذاری و 
نظارت کامل در امور کشــتیرانی ساحلی و بازرگانی 
و تأمین ایمنی عبور و مرور شناورها و اجرای قانون 
دریایی، بخشی از وظایف قانونی و رسالت وجودی 

سازمان را تشکیل می دهند.

بیش از ۲۷۳ هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری بخش 
خصوصی در بندر شهید رجایی محقق شد

مدیرکل بنادر و دریانوردی استان هرمزگان:


